

Tarih: 21.5.1981 Perşembe

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: N./Şr.

Spiker: N. ve D.

1. Yılmaz İstif adlı gencin Samsun Emniyet Müdürlüğünde işkenceyle
2. TÖB-DER yöneticileri Ankara Sıkıyönetim Mahkemesinde yargılanıyor
3. Ağca'nın uzun süre Ulm' kentinde kaldığı, ancak F.Alman İçişleri
4. Bakanlığının buna gözyumduğu açıklandı
5. Pentagon heyeti Ankara'da
6. Sovyetler Birliğinden bir heyet ülkemize geldi
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: A.

Spiker: D. ve N.

1. Emperyalizmin nükleer silahlanmayı tirmandırma girişimlerine
2. karşı tepkiler
3. İsrail Yakınoğu'da yeni saldırı hazırlıklarını aralıksız sürdürü-
4. yor

Dış Kromatinya haberleri

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

müzik

Y O R U M:

Yazan:

Eng.

Spiker: ~~Neex~~ Öm.

Başlığı:

Amerikan saldırı birliklerine hayır !

Konusu:

Yazılar:

Demokratik öğretmen hareketi yargılanamaz (Cem./ Öm.

Sosyalist basından: Polonya'daki durumla ilgili ~~bir yazı~~

Neues Deutshland gazetesinden bir özet (A.)D.

TKP'nin Sesi

21.5.1981, Cemil

Demokratik Eğitimci Nermin Yargılanıyor dan

Ülkemizde 13 milyon okur yazar insanın ~~yaşadığı~~ açılan, Atatürk'ün 190. doğum yılı onuruna ~~bokuma~~ yazma seferberliğinden söz eden ^{gazete} yazıların arasına sıkışmış bir haber, Gültekin Gazioğlu ve diğer yöneticilerin yargılanacağı TÖBDER davasının 22 Mayıs'ta başlayacağını bildiriyor.

Hemen arka sayfada, anlı şanlı Milli Eğitim Vakfı Ankara Şubesi kurusularından işadamları Cemil Özgür'ün ~~nam~~, MHP dosyasında bu faşist örgütü ve onun kanlı cinayetlerini parıyla destekleyen ve rüşvetçilik yapmakla suçlanan bir kişi olduğunu belirten bir başka haber yer alıyor. Bu görüntü bugün ülkemizde yaşanan gerçeği, akıl almaz haksızlığı bütün çıplaklığıyla sergilemeye yetiyor.

Gerçekte 22 Mayıs'ta ^{cat} başlanan duruşmayla 100 binlerce TÖBDER üyesi öğretmen yargılanmakta ve cezalandırılmak istenmektedir. Nedir suçu TÖBDER'in, ne yapmıştır da cezalandırılmak istenmektedir?

TÖBDER bir terör örgütüdür[?], teröre adı karıştığı için mi suçlanacaktır? Hayır, bu söz konusu olamaz. TÖBDER terör örgütü olmak, teröre bulaşmak

baş hedeflerinden biri) bir yana ,12 eylül öncesi terörün/hedefi ~~ve~~ olmuştur.Talip Öztürk ve daha yüzlerce ilerici demokrat öğretmen faşist kurşunların kurbanı olmuştur. Bu cinayetleri işleyenler ortaya çıkarılamamışken,faşist parti ve cinayetlere para vererek destekleyen parababaları elini kolu nu sallıyarak dolaşırken,örgütleri acıkken, TÖBDER'i ~~ve~~xonun yönetici ve üyelerini terörle ilgili olmak nedeniyle kimse suçlayamaz. Terör davasında TÖBDER suçlu değil,davacıdır.

Oyleyse, nedir TÖBDER'in suçu? 100 binlerce öğretmenin, özlük haklarını, grevli toplu sözleşmeli sendikal hakkını savunmaktır. Evet töbder, memurlara ve öğretmenlere sendikal örgütlenme ve grev hakkını tanımayan pek az ülkeden biri olan Türkiyede, bu hakkı savunduğu için gerici, faşist güçlerin, işbirlikçi tekellerin boy hedefi olmuştur, olmaya devam etmektedir. Kıbrıs TÜRK kesiminde bile öğretmenlerin, memurların sendikalaşma ve ülkemiz öğretmenlerinin bu hakkı çok görenler haklıdır, ^{olamaz, onlar} grev hakkı varken, 100 binlerce öğretmeni ekmeksiz, konutsuz, kitapsiz bırakmaktan dolayı suçludur.

Gerici egemen güçlere göre, TÖBDER'in ülkemizin eğitim sorunlarıyla uğraşmak, uzay çağında 13 milyon insanımızı alfabetik bırakarak bu düzeni ve yöneticilerini eleştirmek gibi daha büyük suçları da vardır. TÖBDER, bunları yaparak haddini aşmış ve politik yapmıştır.

NATO nun 2. büyük ordusunu besleyen, bütçenin dörtte birinden çoğunu silahlanmaya ayıran ülkemizde silahlanma harcamaları azaltılarak, tekellerin vurgunları sınırlandırılarak elde edilecek fonların eğitime ayrılmasını istemiştir. Her yıl 350 bin genci üniversite kapılarına yığan, ^{üniversiteye} giremeyen büyük çoğunluğu mesleksiz işsiz, çaresiz ve umutsuzluk içinde sokaklara iten çağ dışı eğitim sisteminin, eğitimdeki eşitsizliğin değiştirilmesini istemiş, bunun için savaşım vermiştir.

İlkokul kitaplarına kadar giren, ^{gerici, faşist} emperyalist, eğitim ve kültüre karşı çıkmış, anti-emperyalist, demokratik ve çağdaş bir eğitim programını savunmuştur. Evet, egemen gerici güçlere göre TÖBDER bunları yaparak, haddini aşmış ve politika yapmıştır.

Egemen gerici güçler, eğitim emekçileri olarak, öğretmenlerⁱⁿ ~~in~~ örgütleri olarak, TÖBder^{en} ve onun üyelerinin ülkemizin eğitim sorunlarıyla, ona doğrudan bağlı iç ve dış politikayla, yurt ve dünya sorunlarıyla uğraşmasını, politika yapıldığı gerekçesiyle kapatı^{yor} ve suçlarken, ^{yurt dışından,} işbirlikçi parababaları^{nın}, eğitim vakıflarıyla, Tercüman, hürriyet gibi basın tekellerinin, SiSAV gibi sözde kültür vakıflarıyla ülkemizdeki eğitim ve kültür ~~xxxx~~ politikasını şimdi daha da doğrudan yönlendirme girişimlerine göz yummaktadır. Dahası, böylesi girişimler askersel yönetimce onurlandırılmaktadır. ~~Öğretmenleri~~ TÖBDER'İ ve öğretmenleri, eğitim emekçileri ve aydınlar olarak eğitim, yurt ve dünya sorunlarıyla ilgilendikleri, bunlar üzerine ~~xxxxxxx~~ örgütlü seslerini yükselttikleri için suçlamaya kimşenin hakkı yoktur. Hele bu konuda parababalarına hak tanıyanların hiç hakkı yoktur. Suçlanacak, hesap sorulacak olanlar, nüfusun üçtebiri ni kör cehalete mahkum eden, ve ^{ülkemizi} Atatürk'ün 100. ~~üçü~~ yıldönümünde, cumhuriyetin 58. yılında halâ okuma yazma seferberliği açmak zorunda bırakanlardır. Köy Enstitülerine karşı savaş açanlardır. 3000 den çok köyümüzü

okulsuz bırakanlardır. Kendisine Atatürkçüyüm diyenler, dediklerinde bir az olsun içtenlikli olanlar, bu gerçekleri bir iyice düşünmeledir. Atatürkün, anti emperyalist, geleneğinin, tüm olumlu mirasının başlıca taşıyıcısı olan / 100 binlerce öğretmeni, ~~yargılayarak~~ demokratik öğretmen hareketini suçlamaya, yargılamaya çalışanlar, Atatürkün 100. doğum yılında okuma yazma seferberliği açarak Atatürkçülüklerini kanıtlayamazlar.

TÖBDER üyeleri, işçilerin, köylülerin, halkımızın öğretmeni olmasını, onlardan hem öğrenip hem de öğretmesini hiç bir baskı, zorbalık önleyemeyecektir. Halkımız, öğrenmeye, aydınlamaya duyduğu özlem ve saygıyla öğretmenlere, hele halkımızın bağrından çıktığını, ona borçlu olduğunu unutmayan ilerici yurtsever öğretmenler, onların örgütleri TÖBDER'e her zaman bağrına basmıştır, sahip çıkmıştır. Bu gün de çıkıyor.

Demokratik öğretmen hareketimiz yalnız değildir. Dünya ~~Demokratik~~ Sendikalar federasyonuna bağlı uluslararası öğretmen sendikası FİSE milyonlarca üyesiyle TÖBDER'le onun yöneticileri ve üyeleri ile maddi ve manevi dayanışma ~~maximally~~ yükseltiyor. TÖBder'e konan yasağın kalkması, yönetici ve üyelerinin serbest bırakılması, haklarındaki yargılamalara son verilmesi, grevli toplu sözleşmeli sendikal haklar verilmesi için savaşım, emperyalist, faşist güçlere karşı ~~sosyalist~~ MHP den hesap sorulması için savaşım, demokrasiye yorulmek için bir parçasıdır.

Tüm ilerici demokrat yurtsever öğretmenler, TÖBDER davasının başladığı günlerde, demokratik öğretmen hareketinin birliğini sağlamak için çabalarını yoğunlaştırmalıdır. Tüm öğretmenlerin, demokrasi güçlerinin, halkımızın TÖBDER le dayanışması**xx** bunu her zamandan çok olanaklı ve gerekli kılıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

İç haberler

21.5.1981 Perşembe
Hazırl: Nec./ Şerif

Yılmaz İstif adlı gencin Samsun Emniyet müdürlüğünde
işkenceyle öldürüldüğü açıklandı. Bir

Samsunda, gözaltına alındıktan sonra sorgulama için Emniyet Müdürlüğüne getirilen Yılmaz İstif adındaki bir gencin işkence sonucu öldüğü, ayrıca 26 Mart gününden beri gözaltında tutulan Haklı Tarık Nur, Engin Yetimoğlu ve Hüseyin Alioğlu'nun da emniyet-
te bir hafta süreyle "copla, odunla dövüldükleri, falakaya yatırıl-
dıkları, elektrik şoku gibi çeşitli işkenceler gördükleri" açıklandı

Samsun Sorgu Hakimliğince yapılan açıklamaya göre, sanıklara işkence yaptıkları, işkenceyle adam öldürdükleri gerekçesiyle Samsun Emniyet müdürlüğünde görevli 4 komiser muavini ile 2 polis memuru hakkında kamudavası açıldı. Samsun Ağır Ceza Mahkemesinde 17 Haziran 1981 tarihinde yargılanmasına başlanacağı bildirilen

işkenceci komiser muavinlerinin ve işkence uzmanı polislerin adları şöyle:

- Ahmet İyici, Samsun Emniyet Müdürlüğü komiser muavini,
- Musatafa Aydın, 1. Şubede komiser muavini,
- Orhan Bandal, Samsun Emniyet Müdürlüğü komiser muavini,
- Altan Yenice, Samsun Emniyet Müdürlüğü komiser muavini,
- İzzet Hayırlı, gizli polis,
- Cesarettin Yarınbaz, polis memuru.

TÖB-DER yöneticileri Ankara Sıkıyönetim mahkemesinde
yargılanıyor

Yüzbinlerce eğitim emekçisinin demokratik yığın ve meslek örgütü TÖB-DER'in Merkez Yönetim ve Yürütme kurullarıyla, çeşitli şubelerinden toplam 58 yöneticisi hakkında Ankara Sıkıyönetim Komutanlığınca açtırılan davaya 3 numaralı sıkıyönetim mahkemesinde Cuma günü başlanıyor. Askeri savcı, 55'i tutuklu olan 58 TÖB-DER yöneticisi hakkında "komünizm propagandası" ve "bölücülük" yaptıkları savıyla 5 ile 25 yıl arası ağır hapis cezası istiyor.

D.D. "TÖB-DER davası" üstüne bir yazımızın bu yayınıımızda yer aldığını duyururuz.

MHP'li faşist katil Mehmet Ali Ağca'nın uzun süre Federal Almanya'nın Ulm kentinde kaldığı, ancak ^{Federal Alman} içişleri bakanlığının buna gözyumduğu açıklandı

Federal Almanya Sosyal Demokrat Parti-SPD'nin Ulm bölge başkanı Rolf Pieç ve Alman Sendikalar Birliği-DGB bölge başkanı Wolfgang Niemayer, Çarşamba günü yaptıkları ortak bir basın toplantısında, Papa'ya silahlı saldırıda bulunan neo-faşist Mehmet Ali Ağca'nın Türkiye'deki cezaevinden kaçtıktan sonra Ulm kentinde uzun süre kaldığını, bu konuda çok sayıda ihbar alındığını açıkladılar.

Ulm kentinin, 1977'den beri "Bozkurtlar" diye bilinen Türk neofaşistlerinin yoğun bulunduğu bir merkez haline getirildiğini, Alman neo-nazileriyle Türk neo-faşistlerinin Ulm'da sık sık ortak toplantılar düzenlediklerini, bu durumun bölgede gerek Alman yurttaşları, gerekse Türkiyeli işçiler arasında tedirginlik yarattığını

5

belirten Sosyal Demokrat parti bölge başkanıyla Alman Sendikalar Birliği Ulm bölge başkanı, bölgedeki Türk faşist örgütleri ve bunların eylemlerinin araştırılması için kent meclisine bir verdiklerini bildirdiler.

Sosyal Demokrat Parti-SPD Ulm bölge başkanı Rolf Pieç, Türkiye'deki neo-faşist parti Milliyetçi Hareket Partisi'nin Federal Almanya'daki örgütlerinin eski ve yeni nazilerle sıkı işbirliği yaptıklarını, ~~www~~ Federal Alman İç İstihbarat örgütünden ve işçileri bakanlığından yetkili çevrelerden açık destek gördüklerini belirttikten sonra özetle şöyle dedi: "Papa'ya yapılan suikat girişiminden sonra Mehmet Ali Ağca'nın fotoğraflarını gerek televizyonda gerekse gazetelerde gören çok sayıda Alman yurttaşı ve Türkiyeli hemşerimiz önceleri Mehmet Ağca'yı Ulm'da gördüklerini, onun kimlerle temas

halinde olduğunu ve kaldığı yerlerin adreslerini bildirdiler. Durum böyleyken, Federal İçişleri bakanı ~~Bakan~~ Baum, hala katil Mehmet Ali Ağca'nın Federal Almanya'da kaldığına dair somut bir belge elde edemediklerini söylüyor. Bir içişleri bakanının bu tür gerçek - herkesde ~~www.sorumu~~ dışı, kamoyunu yanıltıcı beyanatlar vermesi ~~www.sorumu~~ haklı olarak ~~www.sorumu~~: "Acaba Federal Alman İçişleri bakanlığı da bu karanlık işlerin içindedir?" sorusunu uyandırıyor..."

Alman Sendikalar Birliği-DGB Ulm bölge başkanı Wolfgang Niemayer de basın toplantısında Mehmet Ali Ağca'nın Papa'ya sikast girişimi olayının birçok gerçeği açığa vurduğunu belirterek şöyle dedi: "Türkiye'li ~~meslek~~ arkadaşlarımız ve onların çeşitli demokratik derneklerinin, Federal Almanyadaki tüm/neo-faşist örgütlerin kapatılmasını isterken yerden göğe kadar haklı olduklarını neo-faşist Ağca olayı bir kez daha kanıtlamaktadır. Biz, DGB

olarak, dürüst Türkiyeli işçi arkadaşlarımızın bu haklı isteklerini geçmişte olduğu gibi bu gün de destekliyor ve Bonn hükümetini, tüm ilgilerini^{le} bir kez daha uyarıyoruz: "Türk neo-faşistlerinin Federal Almanyadaki tüm örgütleri derhal kapatılmalı, başta "Türk Federasyonu" adlı neo-faşist örgüt ~~başta~~ olmak üzere benzeri terör yuvalarının elebaşlarından hesap sorulmalıdır!"

gibi
— Bilindiği/Federal Almanyadaki işçilerimizin en büyük demokratik birlik örgütü Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu-FİDEF, ona bağlı 60'ın üstünde demokratik dernek, Batı Berlindeki işçilerimizin, gençlerimizin ve emekçi kadınlarımızın demokratik kuruluşları MHP'li faşist katil Mehmet Ali Ağca'nın Papa'ya silahlı saldırısından sonra yaptıkları açıklamalarda aynı istemleri bir kez daha yinelemiş bulunuyorlar.

PENTAGON HEYETİ ANKARA'DA

ABD ~~Savunma~~ ^{Savaş} Bakanı Yardımcısı Vekili Başkanlığında, içinde ABD askersel ~~Savunma~~ ^{Savaş} birliklik yardımlar işleri başkanı bir Korgeneralin de bulunduğu ~~pentagon~~ ^{Savaş} heyeti Ankaradaki temaslarına başladı. ABD ~~Savunma~~ ^{Savaş} bakanı yardımcısı vekili yaptığı konuşmada "Türkiyenin Gücü NATO için olduğu kadar bütün batı dünyası için de büyük önem taşıyor. Türkiye askeri gücünün yanı sıra, yarattığı izlenim bakımından da bölgedeki yeri önemlidir" diyerek Pentagon'un Türkiyeden üs olarak yararlanma düşüncelerini bir kez daha açıkça dile getirdi. Pentagon Heyeti, Milli Savunma Bakanı Haluk Bayülken, Orgeneral Celal Bulutlar, Dışişleri Bakanını İltiz Türkmen ve Genelkurmay 2. Başkanı Orgeneral Necdet Öztorun ile görüştü. Gözlemciler Ülkemizde bulunan Pentagon heyetinin özellikle ülkemize ABD ~~erken müdahale~~ ^{min Basra Körfezine saldıran} birlikleri olarak bilinen Çevik Kuvvetleri yerleştirmek konularını görüşecekler. Bilindiği gibi ~~yetkililer~~ ^{mühim görevleri} çevik kuvvetlere ülkemizde yer verilmeyeceğini açık olarak belirtmişlerdi.

sten
= = va en mış 191

SOVYETLER BİRLİĞİNDEN BİR HEYET ÜLKEMİZE GELDİ

Kısa adı İSDEMİR olan İskenderun Demir Çelik tesislerininin daha ekonomik kullanılması,daha sağlıklı işletilmesi konularını görüşmek üzere Sovyetler Birliğinden bir heyet Ankara'ya geldi.Sovyet heyeti iki ülke arasında Ankara'da yetkililerle 29 Mayıs'a kadar görüşmeler yapacak/teknik işbirliğinin daha da geliştirilmesi konularını görüşeceklerdir. Sovyet heyetinin 29 Mayıs tarihinde Türkiye'den ayrılacağı bildiriliyor.

Bilindiği gibi İskenderun Demir Çelik Tesisleri Sovyetlerin yardımlarıyla kuruldu.Bir süre önce de bu tesislerin iki katı kadar büyütülmesi iki ülke yetkililerince görüşülmüştü.

Bizim Radyo

21.5.81.Ali.

DIŞ HABERLER:

EMPERYALİZMİN NÜKLEER SİLAHLANMAYI TIRMANDIRMA GİRİŞİMLERİNE TEPKİLER
ARALIKSIZ ARTIYOR---Batı Avrupa ülkelerine orta menzilli yeni tipten,
Amerikan yapısı nükleer füzeler verleştirilmesini öngören NATO'nun
Brüksel kararlarına karşı tutum alan değişik politik görüşlerden örgüt
ve kuruluşların çıkışları, son günlerde daha da yoğunlaştı. Bu çıkışla-
rın özellikle Federal Almanyada yoğunluk kazandığı gözleniyor. Koalis-
yon hükümetini oluşturan sosyal-demokrat parti içinde olduğu gibi, Hür
Demokrat parti içinde de, Bonn hükümetinin Brüksel kararlarını destekle-
me kararından vazgeçmesini isteyen sesler giderek daha gür ^{yükselen} ~~gür~~ oluyor.

Vaşingtona giden SPD Başkan yardımcısı ve başbakan Schmidt'in, parti yürüt

Batı Almanyaya yeni nükleer füzeler yerleştirilmesinin ülke için güven-
lik değil, büyük bir güven~~si~~lik unsuru olacağını belirterek, Parti Kon-
gresinde bu kararın desteklenmesinden vazgeçilmesini isteyeceğini söy-
ledi. SPD'li saygınlardan Konradi de, yaptığı bir radyo konuşmasında, ön-
ce silahlanmayı artırıp üstünlük sağladıktan sonra görüşme masasına
oturma görüşünün tutarsız ve tehlikeli olduğunu kaydetti. Bremen kentİN-
de ise 100 öğretmen ve eğitim uzmanının imzasını taşıyan bir ^Aaçıklama
yayınlandı. Açıklamada, Birleşik Amerikanın F. Almanyayla birlikte silah-
lanmayı tırmandırma politikası izlediklerini, bu politikanın üçüncü bir
dünya savaşı tehlikesini artırdığını, buna karşı tüm barışseverlerin
birlikte karşı çıkması gerektiği vurgulanıyor. Federal Almanyanın daha
birçok kentinde, nükleer silahlanma planlarını kınayan değişik forumlar
ve konuşmalar yapıldı.

İSRAİL YAKIN-DOĞUDA YENİ SALDIRI HAZIRLIKLARINI ARALIKSIZ SÜRDÜRÜYOR---
 Beyaz Saray yönetiminin açık desteğine dayanan İsrail hükümeti, Lübnana
 karşı yeni bir genel saldırı için askersel hazırlıkları sürdürüyor. Lübnan
 nın güneyinde faşist Haddat çetelerinin kontrolündeki kesimlere yeni
 İsrail tank birlikleri yığılıyor, Lübnan kara suları yakınlarında gövde
 gösterilerini sürdüren İsrail ve Amerikan savaş gemilerine yenileri ek
 leniyor. Amerikan Harp bakanlığı-Pentagon, İsrailin saldırı hazırlıkları-
 nı desteklemeyi, komşu Arap ülkelerine karşı provokasyonlarını des-
 teklemek için Doğu Akdenizdeki askersel gücünü artırıyor. Amerikan Harp
 Bakanlığı, buradaki Amerikan uçak gemilerine nükleer başlıklı yeni füze-
 ler yerleştirildiğini resmen açıkladı.

Öte yandan, emperyalizmin bölgede gerginliği hızla artırma girişimle-
 rine karşı Arap ülkeleri ve dünya kamuoyunda tepkiler de artıyor. Ceza-

yir, Suuri Arabistan, Fas, ve Katardan sonra Kuveyt te, Suriyeyi desteklediğini açıkladı. Arap Birliği örgütü ise, cuma günü örgüt üyesi ülkelerin dışişleri bakanlarının olağanüstü bir toplantı yaparak, İsrailin saldırı hazırlıkları ve Birleşik Amerikanın bölgede askersel gücünü artırmasıyla oluşan yeni durumu görüşmelerini ve gereken önlemleri alacağını açıkladı.

Diğer yandan, Suriye devlet başkanı Hafız Esad, FKÖ Başkanı Yaser Arafatla bir görüşme yaptı. Görüşmede, oluşan yeni durum ve alınacak ortak önlemler ^{üzerinde duruldu} ~~kararlandı~~. Esad ayrıca, yaptığı bir açıklamada, Vaşingtonun sözde barışçıl amaçlarla Yakın-Doğuya gönderdiği özel temsilcisi Habib'in tutumunu sert bir şekilde kınadı. Suriye devlet başkanı, Habibin misyonunun iflasla sonuçlandığını, bunun başka türlü olmasının/beklenemeyeceğini ^{zaten} söyledi. Esad, bu konuşmasında, ~~Suriyede~~, Arap güvenlik kuvvetlerini destekleyen ve ülkenin havalarını savunan füzeler konusunda öteki ül.

kelerle deęişik görüřmeler yapıp, sözde öneriler açıklayan Habib'in, Suriyeye tek öneride bile bulunmadan giriştięi misyonunun, barışçıl amaçlardan çok uzak olduęunun açıkça ~~ortada olduęunu~~ ^{ortaya çıkıřını} belirtti.

İsrailin Lübnana ve Suriyeye karşı baskılarını son zamanlarda açık saldırı hazırlıkları düzeyine çıkarmasından bu yana, Türkiye'deki gerici, tekelci basın da, bu iki Arap ülkesine çamur atma, FKÖ'nü karalama, onu bir terör örgütüymüş gibi gösterme yeltenişleri ~~ninde~~ ^{inde} yoğunlaştı. Özellikle gericiliğin borazanlığını yapan Tercüman gazetesinin, bu yöndeki saldırılarını hızla artırdığı gözleniyor.

KISA DÜNYA HABERLERİ:---Belfastta,Kuzey İrlanda yurtseverlerinden İRA üyesi Mak Ley adlı bir genç daha,bundan 60 gün önce başlattığı açlık grevi sonucunda öldü.Hapishanede ölen Mak Ley,İRA üyesi yurtseverlerin politik tutuklu muamelesi görmesi istemiyle başlatılan açlık grevlerinde ölen üçüncü gençtir.Açlık grevini sürdüren öteki yurtseverlerin de sağlık durumlarının çok kötü olduğu bildiriliyor.Londradaki Teçir hükümeti ve Kuzey İrlandadaki İngiliz yetkilileri,bu konudaki işgalci tutumlarında diretiyor,ülkelerinin özgürlüğü için savaşımları politik tutuklu saymaya yanaşmıyor.

-----Kuzey Atlantik Paketi-NATO^{mun},çarşamba günü Akdenizde^{başlattığı} "Deterent Fors-81"adlı,geniş çapta^{ki} kışkırtı manevralarına^{baş-} başl. ABD,İngiltere,İtalya,Yunanistan ve Türkiyenin katıldığı bu gövde gösterisinde,değişik tipten savaş gemiler,denizaltıları,savaş uçak ve helikopterleri yer alıyor.Bölgede durumun son derece gergin olduğu bir

dönemde yapılan bu NATO-deniz manevrası, Arap ülkeleri ilerici kamuoyunda, özellikle İsrailin yeni saldırı hazırlıklarına bir destek anlamına geldiğini vurguluyorlar. NATO'nun bu gövde gösterisi 22 Mayıs'a kadar sürecektir,

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

21.5.81.Ali.

Bizim Radyo

POLONYADAKİ DURUMLA İLGİLİ BASINDAN ÖZET

S.D.Berlinde yayımlanan Noyes Doyçland gazetesi,21 Mayıs günlü sayısında,ADN-Ajansının Varşova muhabiri Paul Weinreich imzalı bir yazıyı yer verdi.Yazıda,Polonyadaki durumun özelü bir değerdendirilmesi yapıılıyor.Anti-sosyalist,karşı-devrimci güçlerin,partinin ve devletin değışik organlarına saldırı ve baskılarını hızla sürdürdüğü Polonyadaki durumu ele alan Weinreich,yazısında özetle şunları belirtiyor:

„Ülkelerinin geleceğı konusunda derin endişelerini belirten Polonyalılarn sayısı giderek artıyor.Karşı-devrimci güçlerin Polonyadaki sosyalist düzene saldırıları da giderek yoğunlaşıyor.Derin toplumsal ve ekonomik bunalım devam etmekle kalmıyor,giderek daha da derinleşiyor.

me,yönetim ve kontrol organlarının ortak toplantısında,tepkileri önlemek amacıyla başbakanlıktan istifa etme tehdidinde bulunmasın**a** karşın,NATO'nun nükleer silahlanma planlarına karşı tabandan gelen direnişler devam ediyor.Sosyal-demokrat gençlik örgütü başkanı Piçik,düzenlenen bir basın toplantısında,daha önce örgütün kongresinde alınan karar doğrultusunda,Brüksel kararlarının uygulanmasına karşı tutumlarını yineledi.Piçik,Brüksel kararlarının alınması sırasında,Birleşik Amerikanın SALT-2 anlaşmasını onaylaması koşulunun kabul edildiğini,ancak Vasingtonun bu koşulu yerine getirmediğini söyledi.SPD Düseldorf yönetim kurulu ~~üyelerinden~~ da,bir açıklama yayınlayarak,parti örgütlerinin üçte ikisinin Brüksel kararlarına karşı tutum almış olmasının önemli ve yabana atılamıyacak bir gerçeği ortaya koyduğunu ~~söyler~~ belirterek,önümüzdeki yıl yapılacak olan SPD Kongresinde,bu kararın gözden geçirilmesini isteyeceğini bildirdi.SPD Başkanlık üyelerinden Eppler ise,

ve bünyesinin Genel istikrarsızlığın sürdüğü, partinin yönetici rolünün/torpillendiği revizyonist güçlerce torpillendiği ve devlet aygıtıyla toplumsal düzenin "KOR" ve "Solidarność'taki" karşı-devrimci unsurlarca yeni yeni saldırılara uğratıldığı bu durumdan pek yakında çıkılacağı benzemiyor. Görülüyor ki, bu durumda bir değişme sağlamak için, şimdiye kadarkinden daha başka çok daha kesin önlemler gerekiyor.

Ekonomik veriler korkunç bir durumu ortaya koyuyor. Bu yılın ilk dört ayında, geçen yılın aynı dönemine oranla, endüstri üretimi alanında toplam 98 milyar Zloti tutarında bir düşüş oldu. Bu da, Polonya için yamsasal önemdeki ihracatın hızla azalmasına yolaçtı. Ülkenin dış borçları 24 milyar doları buluyor. Ekonominin yeniden işlerlik kazanması ve halkın gereksinimlerini karşılamamanın belirli sınırlarda tutulması için daha milyarlarca dolarlık kredi gerekecektir. Polonyanın başta gelen ihrac

malı olan kömür üretiminde önemli düşüş gözleniyor. Şimdiye kadarki hesaplamalara göre, bu yılki kömür üretimi, uygulanması öngörülen planın 20 milyon ton altında olacaktır. Polonya, ADC ve Çekoslovakya ile imzaladığı ticaret anlaşmaları gereğince yapması gerektiği kömür ihracını gerçekleştiremiyor. Enflasyon sürekli artıyor ve gelecek yıl 750 milyar Zloti yi bulacağı belirtiliyor. Bu durum, Polonya devletinin ekonomik yaşamını ciddi bir tehlikeye itiyor. Ama halkın endişe duyduğu olgular bununla bitmiyor. Daha şimdiden yoğun bir işsizlik tehlikesi ufukta görülüyor. Yatırımların durdurulması, giderek daralan iç pazar sürümü, işletmeler arasındaki kooperasyon ve işbirliği ilişkilerinin giderek bozulması, uzmanların da belirttiği gibi, işgücünün azaltılması sonucunu doğuracaktır. Kimileri artık işsizliğin 1,5 milyona çıkacağından söz ediyor.

S.D.ASBP MK Organı Noyes Doyçland gazetesinde yeralan yazıda devamla şu görüşlere yer veriliyor:

Polonyada, toplumsal alandaki buhalım, herşeyden önce, dış ülkelerden yönetilen "KOR" örgütü ve "Solidarność" taki karşı-devrimci güçlerin gide- rek daha da küstahlaşan çıkışlarıyla niteleniyor. "Solidarność"u sendi- ka saymak en azından saflık olur. Bu örgüt, bir süre önce yayınladığı "Eylem doğrultusu" adlı belgede, karşı-devrimin programatif bir temelle- mesini yaptı. Bu belge, PBİP MK'nin Parti Programı tezlerinin içeren tasarının karşısına, karşıt bir belge olarak ileri sürüldü. "Solidarność" ve en üst düzeyde bu belgede toplumu yönetme, hem de tek başına/yönetme iddiasında bulu- nuyor, parti ve parlamentonun, yargı ve idare organlarının kendi egemen- liğinde olması savını getiriyor. "Solidarność bu belgede kendisi için, "yenilenme sürecinin en temel garantisiyim" diyor ve "bunun yerini ülke- de hiçbir başka güç alamaz" diye noktallıyor.

"Solidarność"un başlıca saldırı hedeflerinden biri güvenlik kuvvet- leri oluyor. Görevlerini yerine getiren polisler çoğu kez zorla engelle-

niyor, Solidarność taraftarlarınca tartaklanıyor, grevlerle, grev tehditleriyle görevlerinden aldırılıyor. Birkaç gün önce Biyalistok ili Koznitsa kentinde böylesi bir olay oldu. Polis karakolu kuşatıldı, saldırıya uğradı ve sonunda ateşe verildi, yerle bir edildi. Opole yakınlarında ki Kluçbork kentinde ve birçok yerde benzeri olaylar görüldü.

Hükümetin, bütün bunlardan doğru bir sonuç çıkaracağı, milis ve güvenlik kuvvetlerini haksız ve yasadışı saldırılar karşısında koruyacağını ümit ederiz.

Polonyada adi suçlar da korkunç bir hızla artıyor. İçişleri bakanlığının verilerine göre, Yalnız son dört ay içinde adi suçlar % 26, soygun amacıyla baskınlar ise % 36 oranında arttı. Solidarność işi artık hapis ve tutukevlerinin kendi kontrolüne verilmesini isteyecek kadar ileri götürüyor. Yargı organlarında açıkça söz sahibi olmayı istiyor.

Solidarnosç'un emir ve direktiflerine uymayan emekçiler, sert bir baskıya uğruyor, ölümle tehdit ediliyor, dövülüyorlar.

Ülkedeki gıfte egemenlik pratiğinin akıl almaz bir örneğini Solidarnosç, Edmund Baluga olayında verdi. Yıllarca önce ülkeyi illegal yollarından terkeden ve bütün bu dönem içinde Batılı ülkelerde aktif bir anti-sosyalist, Polonya-düşmanı bir kampanya yürüten bu şahıs, bu yılın Nisan ayında sahte pasaportla Şeçine geri döndü ve Solidarnosçun kanatları altına alındı. Bu örgütün yönetimi baskı ve şantajla, bu adamın Warski tersanesinde yeniden eski işine alınmasını dayattı.

Bütün bu koşulları içerek bu durumda, sayıları giderek daha çok artan BBİP üyesi ve partisiz yurtsever, PBİP'nin, karşı-devrimci anti-sosyalist güçlerin nasıl yenilebileceği ve ekonominin, toplumsal yaşamın yeniden nasıl düzene sokulabileceği konusunda kesin sözünü söylemesini bekliyor...

Genm.

"TKP'nin Sesi"

21.5.1981 Tah.

ERK
GÜÇLÜ/~~XXXXXXXX~~ KURMA HAZIRLIKLARI KİME YARIYOR?

12 eylül devirmesinden bu yana , devlet yapısında, yasalarda yetkileri tek elde toplayan değişiklikler yapılıyor. ~~1961~~ 1961 anayasasındaki halkın kullanabileceği demokratik hükümler teker teker ² yürür ^{Yetkiler} lükten kaldırılıyor. /Yürütme organının, yani hükümetin ~~yetkileri~~ elinde toplanıyor. Hükümete bütçede istediği zaman önemli değişiklikler yapma yetkisini veren yasa çıkartıldı. En son olarak ise Yüksek Hakimler kurulu kaldırıldı. Onun yerine bir "Yüksek Hakimler ve Savcılar Kurulu" kuruldu. Böylece yargıç güvencesi kaldırıldı. Bundan sonra yargıç ve ~~xx~~ savcılarının atamalarını 7 kişiden oluşan bu kurul yapacak. Bu 7 kişiden 4'ü, yani çoğunluğu doğrudan devlet başkanı tarafından atanacak. Ay-

rica Adalet ~~Bakanına~~ Bakanına istediği yargıç ve savcılığı istediği yere atama yetkileri veriliyor. Bu neleri ~~getirecektir~~ getirecektir?

Bu, zaten yanlı olan burjuva adaletinin bundan sonra ~~egemen~~ ~~egemen~~ çevrelerin çıkarlarına daha sıkıbağlı bir şekilde işle-tilmesini getirecektir. Bundan sonra, egemen çevrelerin/ ~~isteklerine~~ ~~isteklerine~~ uymayan kararlar alan bir yargıç görevinden hemen alınacak, sürülebilecektir. Bundan sonra, gericiler~~in~~ sağcılar~~ın~~, ~~fasistler~~ provokatörlerle silah kaçakçıları, mafya babaları, devletin en üst katlarında yapılabilecek yolsuzluklar konusunda gerçekleri açıklayan bir iddianame hazırlayan bir savcı yerinden, görevinden edilebilecektir. İlerici, ya da cüzdanına göre değil vicdanına göre davranan yargıç ve savcılarının meslek yaşamı karartılabilecektir. Siyasal içerikli davalarda "davaya göre yargıç ve savcı atama" işi bundan sonra egemen çevreler tarafından daha rahatça yürütülebilecektir.

Görüldüğü gibi, son çıkartılan "Yüksek Hakim ve Savcılar Kurulu"
 tüm yasası ile, /ilerici çevrelerin ta 150 50'li yıllardan beri uğrunda sa
 vererek na soktukları
 vaşım/~~kardıkları~~, "~~Yargıç güvencesi~~" 1961 A nayasasıyla ~~güvence~~
 yargıç güvencesi cuntanın bir kararnameyle ortadan kaldırılmıştır.

Mahkemelerin bağımsızlığı yok edilmiştir. / Böylece, Yıllardır "1961 Anayasası ile Türkiye
 yönetilemez" diyen Demirel'in
 Anayasa Mahkemesine Danıştay ve Yargıtay kararlarına bağımsız mahkemelerde dürüst yargıların
 aldıkları kararlara karşı çıkan Demirel'in, Türklerin, işbirlikçi tekellerin bir isteği yerine
 getirilmiştir.

Bütün bunlar, Türkiye'de tekel-devlet kapitalizmi yöntemleri nin
 geliştirilmesine koşut olarak devletin yapısının da daha bürokratik
 merkeziyetçi duruma getirilmesi, ~~otoriter~~ otoriter, baskıcı bir re-
 jim kurulması hazırlıklarının bir parçasıdır. Devlet erkinin olabil-
 çabalarını
 diğnce dar bir ~~çevre~~ çevrenin elinde toplanması/~~çevre~~
 en başta işbirlikçi tekeller destekliyor.

Devlet^E erkinin merkezileştirilmesi isteğini işbirlikçi tekel-

cilere bağlı çevreler "devlet erki güçlendirilsin", "yürütme daha güçlü kılınsın" gibi sözlerle dile getiriyorlar. En gericiiler, faşistler " 1961 anayasası toptan değiştirilsin" diyorlar. 1961 anayasasının azıllı düşmanlarından Bayar, MHP'lilerle, AP'nin MHP'ye yakın kanadının birlik te çıkarttığı "Yeni Düşünce" dergisinde "1924 Anayasasına geri dönlün" diye fetva veriyor. Amaçları açıktır: her türlü özgürlüğün kısıtlanması, açık olan örgütler de devlet ~~devletinin~~ ^{kesildiği} güdümüne sokularak halkın, emekçilerin seslerinin /~~kesilmesi~~, böylece tekel- lere, vurgunculara daha rahat sömürü olanakları sağlandığı bir düzen kurmak.

Tüm ilerici , demokrat güçler ~~devlet~~ devlet ~~yapısının~~ erkinin tekellerin eline daha doğrudan teslim edilmesi çabalarına karşı çıkıyorlar. Özgürlüklerin korunmasını istiyorlar. En son olarak, Barolar

Birliđi Genel Kurulu tarafından yayımlanan bildiride yargı erkinin bağımsız mahke^{me}lerde olması gerektiđi belirtiliyor, yargı ~~xxxxxxx~~ ~~xx~~ güvencesini kaldıran son yasa kaygıyla karşılanıyor, demokrasiye dönüş sürecinin bir an önce tamamlanması isteniyor.

TKP, komünistler, i~~l~~eriçilerin, demokratların 1961 anayasasının demokratik kazanımlarını koruma çabalarına bütün güçleriyle katılıyor 1961 anayasasının geriye doğru değiştirilmesine karşı çıkıyor. Komünistler, anti-emperyalist, anti-tekel demokratik kazanımları güv~~ence~~ altına alan demokratik bir anayasa hazırlanmasını zorunlu görüyor. Böylesi bir anayasa ise, ancak, ~~tüm~~ işbirlikçi tekelcilerin dışında ~~ti~~ tüm sınıf ve katmanların ^{tüm} in ⁱⁿ ulusal ve demokratik güçler~~den~~ ~~xxxxx~~ ~~xxxxx~~ temsil olunduđu demokratik bir kurucu meclis tarafından hazırlanabilir. Cuntanın toplayacağı bir kurucu meclis tarafından değil.